Universitätsbibliothek Paderborn

**F. Cornelii Cvrtii Cæsarei Consiliarij et Historiographi
Ordinis Eremitarum S. Avgvstini S. Nicolavs Tolentinvs
alijque aliquot eiusdem Ordinis Beati**

Curtius, Cornelius

Antuerpiæ

B. Fridericvs, Ratisponensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37243

B. FRIDERICVS,
RATISPONENSIS.

Nisi vetustus in sacræ ædis tabulâ penicillus loqueretur, viri hujus sanctitatem tacerent omnes annales. Nempe id ævi, mutierant Eremitæ nostri, malebantque in virtutem ipsam incumbere, quam in virtutis præconia; contenti cœlestibus fastis nomina sua inscripsisse, tanquam hoc esset satis duraturū monumentum. Porro FRIDERICVS erat ex classe eorum Fratrum, qui ad nidorem coquinæ, aliaque domus infima ministeria deputati, viliora negotia obeunt: sed quæ ille tam libenter ac sedulò curabat, ut cum hanc servitutem serviret, regnare tum sibi videretur. Et verò simplex atque pura obedientia cœlo gravior est, quam varia & superba doctrinæ elegantia: ut magis sapiant, qui minimè sapere videntur; cum interim Cœlites se ad eos demittunt,

qui

qui humi repentes nunquam se eti-
gunt. Ad testem hunc provoco
FRIDERICVM: quo tam familiar-
iter aliquando Angeli usi sunt, ut
summā etiam hieme rosas ei attu-
lerint fragrantes, & odore nobilis-
simō hortos suos, unde decerp-
erant, loquentes.

Ut nihil mirum sit, si pro alie-
nā salute anxium improviso solatio-
etiam recrearint. Excubabat forte
ad ægrum **FRIDERICVS**, & victos
sopore oculos connivebat, cùm, ec-
ce, à cælo beatus Genius visus est
illi assistere, & cælestibus deliciis,
visisque inusitatis demulcere. Ut ne
inane somnium esse crederet, fi-
dem abundè fecit ægrotus, quia
morbo liber penitus suam **FRIDE-**
RICO sanitatem gratulatus est.

Illud verò maximo opere miran-
dum prodigium est, quod sine stu-
pore vidit Monasteriarcha. Pro-
mum-condum agebat **FRIDERICVS**, & in cellam vinariam descen-
derat, ut Fratribus cœnaturis vi-
num in mensâ propinandum edu-
ceret, Epistomio extracto, & intra-
zonam

zonam condito , dum fluit vinum,
vocatur à Præside. Ille subitè ad-
volat, non obturato interim siphon-
e (tantum erat obediendi stu-
dium) &, quid se velit, quærit. Cœ-
nobiorcha verò , ubi animadvertis
in cingulo illius epistomium, terri-
tus , ne quid detrimenti hæc incu-
ria daret, parili répentè cursu cum
FRIDERICO in cellam contendit,
& videt rem non visam istačenùs;
videt, inquam , liquorem veluti
gelu forti adstrictum stare, siphone
aperto. Stat itaque & ipse atroni-
tus , miraturque Fratri obedienti
obedire etiam non jussum vinum.

Sed promus-hic-condus inter
Frates quibus penum dispensabat,
etiam mendicos numerare solitus
est, quos pari cum aliis Fratribus
charitate complexus , non minori
cum sollicitudine curabat; ut, unde
unde possèt, cibaria eis conderet,
quæ promeret deinde ad cœnobii
fores, & in singulos fideliter, fre-
quenter tamen clàm suo Præside,
dispertiret. In euntem ergo, & jam
panibus, quos ad mendicabula fe-
rebat,

L 7

rebat, onustum offendit Cœnobiorcha, & morari iussum, quid rerum gerat, interrogat: at ille statim aperit sinum, ostenditque (ca-
lo pium ejus furtum tegente) scidia
& assulas, in quas mira metamor-
phosi panes transferant: sed eas
mox in priorem naturam reversos
distribuit famelicis absumendos.

Contigit deinde eum, qui esu-
rientes tam crebro paverat, fame
incredibili supra modum stimulari.
Ad lignile imperio Præfecti sui
damnatus, ibat pedibus quidem
non invitus, animo tamen magis
ad ædem sacram ambulabat; ut de-
fiderium, quo ad Eucharisticum
epulum ardebat, explereret. Quidfa-
ceret? obedientia viëtimâ potior
erat. Sed, ecce, dum securi cuneis-
qué in truncos & ligna brachio-
rum vires exerit, adsunt ab alto
Cælites famuli, & divinam ei spor-
tulam, parvo in orbiculo magnum
Virginis Filium manu suâ propi-
nant. ut jam aliis templum non in-
videret, quando in lignili ipsum
cælum reperisset.

Fasti-

B. FRIDERICI. 255

Fastidivit abhinc omnes huma-
nos cibos, donec anno M.ccc.xxix.
ad Divorum mensam à Deo invi-
taretur, deliciis illis quotidie cum
Angelis insatiabiliter deinceps
fruiturus. Testimonium sanctitatis
ejus dixerunt prodigia, quæ ad fune-
ris ejus contactum plurima conti-
gerunt.

B.ESALÆ